seva filla Domènega, en temps de noces amb Ramon Franc, 
una sèrie de béns mobles i immobles, valorats en dos-cents 
sous.
Ego Poncius Gasg, de Spenloncis, et uxor mea Vives damus 

tibi filiam nostram Domenga, in tempore nupciarum tuarum 
cum Raimundo Franc, viro tuo, omnes domos quas habemus 
in Spenloncas de Syurana et Ia vinea ante Spelloncas [...] de 
Sorio et de suis, scilicet quartam partem, et ortos et terras et 
vineas quas habemus a la Canal. Iterum et ipsa vinea [que di]
vidit cum illa de domina regina, et uno vexel et Ia tina. Hec 
omnia sunt preciata CC solidos Barchinone curribiles pro parte 
et hereditate et frayrescam, scilicet legitimam ⎡tuam⎤ omnium 
bonorum nostrorum ad omnes vestras voluntates faciendas, [in 
perpetuum].* 

325

[1233, novembre, 4]
Ramon Franc accepta Domènega com a muller i esposa i li atorga 

tres-cents sous sobre els seus béns en concepte d’esponsalici. 
S’acorda que, en cas de mort de Ramon, Domènega en po-
drà disposar vitalíciament, així com de la meitat d’allò que 
adquireixin conjuntament; l’altra meitat i dos-cents cinquanta 
sous seran per als fills comuns.
Ego Raimundus Franc accipio te Domenga pro legali uxore 

et sponsa ut lex Christi precepit et cetera, et dono tibi [pro tuo] 
sponsalicio CCC solidos Barchinone curribiles, quos assigno 
tibi super omnes res meas presentes et futuras, quod teneas 
et habeas et possideas ab viro et sine viro, ab infante et sine 
infante, in omni vita tua. Et si ego prior te obiero, facias de 
[omnibus] et de medietatem adquissicionum voluntatem tuam 
in perpetuum; alia medietas adquissicionum, cum alios CCL 
solidos, [revertant] ad infantes inter me et te creatos et non 
alios. Et si infantes defuerint, revertat [mihi vel⎤ proximos meos 
⎡vel⎤ ubicumque volueris.*
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1233, octubre, 31 
Domènega, de voluntat del seu marit, Ramon Franc, renuncia 

a reclamar als seus pares, Ponç Gasc i Vives, els seus drets 
sobre els béns familiars.
Ego Domenga, cum voluntate viro meo Raimundo Franc, 

per me et per omnes meos, absolvo et difinio tibi Poncio 
Gasg, patri, et tibi Vives, matri mea, ⎡et vestris, in perpetuum⎤, 
omnes res vestras sedentes et moventes, presentes et futuras, 
ubicumque sint, in cunctis locis. Et hec iuro per Deum et eius 
sancta IIIIor Evangelia. 

Testes de omnibus strumentis desuper, scilicet Iohannes 
Montaner et Arnaldus de Puigcerver et Bernardus [...]. 

Actum est hoc IIo kalendas novembris anno Domini Mo

CCo XXXo IIIo.a